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Sipoon vammaisneuvosto kiittää uimahallihankkeen esittelystä ja mahdollisuudesta kommentoida 
hanketta.

Vammaisneuvosto kiinnittää huomiota seuraaviin seikkoihin:

Asiakaskunta: 
Lähiseuduilla toki on uimahalleja, joiden autoilijat kokevat olevan lähellä. Kaikilla ei ole omaa 
autoa käytettävissä. Lähikuntien uimahallien houkuttelevuutta vähentää niiden tungosta. Terapia-
altaita on Porvoossa liian vähän, Porvoosta ja sen lähikunnista katsottuna Sipoon uimahallista voi 
tulla suosittu kohde. 
Uimahallissa tulee olla mahdollisuus siihen, että toimintarajoitteiset kuuluvat yhdenvertaisesti 
uimahallia käyttävään asiakaskuntaan niin, että uimahalli on sosiaalisesti vastaanottava, ja 
mahdollistaa toimintarajoitteisten ihmisten yhdessäolon muiden palveluista nauttivien kanssa. 
Kaikkien tilojen tulee olla esteettömät.

Pysäköintipaikat: 
-Kaksi LE-pysäköintipaikkaa on vaatimaton määrä. LE-paikkojen määrää tulee lisätä ja niiden tulee 
sijaita lähellä sisäänkäyntiä. Lumisissa olosuhteissa pyörätuolilla liikkuminen etäänpää ovelle on 
mahdotonta. 
-Liikenteen tiedetään tulevan lisääntymään uimahallin ja pysäköintipaikkojen välisellä tiellä. 
Tällöin suojateitä ylittävien vilkkaiden lasten ja hitaasti liikkuvien apuvälineenkäyttäjien 
turvallisuudesta on huolehdittava tarkasti. 
- Pysäköintipaikkojen riittävyys: Nykyisellään monitoimihallin pysäköintipaikka on täynnä 
tapahtumien aikaan, jolloin pysäköintipaikat eivät riitä uimahallin käyttäjille.
- Sähköautojen latauspisteitä tulee olla riittävästi asiakaskunnan tarpeisiin
Apuvälineiden pesupaikka tuulikaapissa:
Sinänsä kannatettava. Hankkeen edetessä yksityiskohtaisempaan valmisteluun uimahalliin 
tarvittavista apuvälineistä ja hygieniasta vammaisneuvosto kommentoi tarkemmin. 
Sisäänkäynnit: Ovien aukeamissuunta ei saa olla apuvälinetta käyttävän tulosuuntaa vastaan. 
Apuvälineille tulee jättää tilaa kääntyä niin ennen sisäänkäyntiä kuin kaikkialla sen jälkeenkin. 
Piirustuksissa erityisesti seinään rajautuvat pukeutumistilojen ovet näyttävät ahtailta ja hankalilta 
apuvälineitä käyttävien kannalta

Unisex-pukuhuoneet: 
Unisex- pukuhuoneet ovat välttämättömiä, jotta vammaisen lapsen/nuoren/aikuisen eri sukupuolta 
oleva avustaja tai vanhempi voi auttaa pukeutumisessa ja muissa toiminnoissa. Hyvä olla isompia ja 
pienempiä tiloja varattavissa.
Tilojen sijoittelu: 
Suunnitelmavaihtoehdossa, jossa erityisryhmien pesu- ja saunatila oli lähinnä niitä altaita, jotka 



todennäköisesti käytössä, on parhaiten otettu huomioon liikkumisvaikeudet. Muissa vaihtoehdoissa 
altaat/ puku-ja peseytymistilat eivät olleet yhtä hyvin saavutettavissa.
Terapia-allas: 
-Terapia-allasta tarvitaan kipeästi. Porvoossa riittämättömästi terapia-altaita porvoolaisten ja 
lähikuntien käyttöön, joten asiakkaita Sipooseen voisi tulla useammastakin kunnasta. 
-Monitoimialtaat voivat toimia terveitten kuntojumpassa, mutta eri tavoin toimintarajoitteisille, 
nivelrikkoisille ja niille, joiden kipuja kylmä vesi pahentaa, sekä niille, joille kylmä vesi aiheuttaa 
kramppeja, terapia-altaiden lämmin vesi on välttämättömyys. 
-Toimintarajoittein harjoittelutahti voi olla verkkaisempaa, jolloin lämmin vesi mahdollistaa 
pidemmän yhtämittaisen harjoittelun.
-Toimintarajoitteiset tarvitsevat myös altaaseen riittävän syvyyden kannattelemaan ja keventämään 
liikkeitä. Harjoitustanko altaan sisäseinillä on välttämätön. 
- Vammattomat voivat kuntoilla monin eri tavoin ja monenlaisissa altaissa. Kunnilla on 
hyvinvointivelvoite, ja tässä kohdassa tulee huolehtia myös toimintarajoitteisten mahdollisuudesta 
kuntoilla ja ylläpitää toimintakykyään tasavertaisesti vammattomien kanssa. Terapia-allas 
mahdollistaa tämän.  
Nostimet: Vammaisneuvostolle kerrottiin suunnittelussa pyydetyn ohjeita paralympiakomitealta. 
Vaikeavammaisuus ja huippu-urheilu ovat toki komitealle tuttu yhdistelmä. Kaikki 
vaikeavammaiset eivät ole huippu-urheilijoita. Mielellään vammaisneuvosto kommentoisi myös 
näitä vaihtoehtoja sitten kun hanke etenee tällaisten yksityiskohtien tasolle. 

Materiaalit: Materiaaleista ja valaistuksesta yms odotamme esittelyä ja lausuntomahdollisuutta 
aikaisessa vaiheessa, kunhan hanke on edennyt niiden suunnitteluun. Lattiapinnat eivät saa olla 
liukkaita.
Kuntosali: Jos rakennetaan, tilan tulee olla esteetön ja laitteiden tulee soveltua myös apuvälineitä 
käyttäville. 

Muuta huomioitavaa:
Hyödynnetäänkö mahdollisesti Sipooseen tulevan datakeskuksen hukkalämpö uimahalliin? Entä 
jäähallin hukkalämpö? Kyse on merkittävistä energia ja lämpömääristä, ja laskisivat myös 
uimahallin käyttökustannuksia. 
 



Sipoon nuorisovaltuuston lausunto Sipoon uimahallin hankesuunnitelmasta / Sibbo 
Ungdomsfullmäktiges utlåtande om Sibbo simhallens projektplan 

Sipoon nuorisovaltuusto kiittää esittelijää aiheen esittelystä ja lausuu suunnitelmasta 
seuraavaa: 
Nuorisovaltuusto on jo aiemmissa lausunnoissaan nostanut esiin hyppytornin merkityksen 
uimahallin vetovoimatekijänä. Nyt esillä olevissa suunnitelmissa tämä on jälleen jätetty pois 
suunnitelmasta.  

Nuorisovaltuusto nostaa uudelleen käsiteltäväksi hyppytornin merkityksen paitsi kunnan 
nuorten kävijöiden vetonaulana, myös esimerkiksi Suomen Uimaopetus- ja 
Hengenpelastusliiton uimamerkkien suorittamisessa. Uimataitojen perusteellisempi 
koulutus houkuttelisi varmasti kävijöitä laajemmin ja ehkä lisäisi tuloja kurssien 
järjestämismaksujen muodossa. Hyppytorni lisäisi tuloja myös ulkopaikkakuntalaisten 
käyttäjien tullessa Sipooseen.  
Kiipeilyseinää on hyppytornin sijaan suunniteltu toteutettavaksi ja tämän suhteen 
nuorisovaltuusto kyseenalaistaa altaan riittävän syvyyden turvallisuuden kannalta. Jos 
altaasta tehdään riittävän syvä kiipeilyseinältä hyppimistä varten, miksi ei sitä syvennettäisi 
hyppytornia varten. Ulkoallas toisi myös lisää kävijöitä kesäaikaan, ulkoallas ei olisi talvisin 
käytössä. 

Nuorisovaltuusto ei pidä kuntosalia tarpeellisena eikä järkevänä lisäyksenä uimahalliin. 
Nikkilässä on lyhyen etäisyyden päässä kaksi kuntosalia, joista Monitoimihallin kuntosali on 
aivan suunnitellun uimahallin vieressä. Uimahallin yhteyteen rakennettavan kuntosalin sijaan 
nuorisovaltuusto ehdottaa, että käyttäjille tarjottaisiin vaihtoehtona Monitoimihallin 
kuntosali- ja uimahallikortin yhdistelmää, jolloin halukkaat saisivat helposti molemmat 
liikuntamuodot käyttöönsä.  

Nuorisovaltuusto ei koe kokoushuonetta tarpeelliseksi uimahallin tiloissa. Keskusteluun 
nousi jälleen Monitoimihalli ja siellä olevat kokoustilat, jotka ovat vapaasti kaikkien 
varattavissa, ja ihan uimahallin läheisyydessä. Uimahallilla varmasti riittäisi pienempi 
neuvotteluhuone, jos hallilla täytyy vastaava tila olla. 

Unisex-puku- ja pesuhuoneita pidettiin hyvinä asioina, mutta höyrysaunaa ei katsottu 
tarpeelliseksi ja sen sijoittelukin herätti kysymyksiä.  

Kuntosalin poisjättäminen, kokoustilojen poistaminen / pienentäminen ja höyrysaunasta 
luopuminen laskevat nykyistä kustannusarviota, jolloin hyppytornin mahdollisuutta voitaneen 
tarkastella uudestaan. Näillä toimenpiteillä saataisiin lisää tilaa altaille ja hyppytornin 
rakentamiseen vapautuisi varoja. Nuorisovaltuusto ei myöskään näe teräsaltaan olevan 
pakollinen sen korottaessa kustannuksia entisestään. 

Nuorisovaltuusto toivoo, että uimahalli tehdään tarkan ja kuntalaisia aidosti osallistavan 
suunnittelun pohjalta, vaikka mahdolliset muutokset voivatkin viivästyttää suunnitelman 
toteuttamista.  
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Viite teknisen valiokun nan päätös 10.3.2026 § 5 
 

L ausunto Sipoon uimahallin hankesuunnitelmasta  

 
Tekninen valiokunta päätt i kokouksessaan 10.3.2026 lähettää hanke-
suunnitelman lausunnoille arjen ja vapaa -ajan, varhaiskasvatus- sekä koulutus -
valiokuntiin, vanhus - ja vammaisneuvostoihin sekä nuorisovaltuustoon. 
Lausunnoissa toivotaan otettavan kantaa myös poliittisen ohjausryhmän 
esittämiin hankesuunnitelman muutoksiin, kuntosalin laajuuteen ja 
välineistöön, pohjavaihtoehtojen paremmuuteen perusteluineen sekä 
uimahallin toteutusaikatauluun talouden ja liikuntatarpeen osalta.  

Lausunnot pyydetään toimittamaan mahdollisimman nopeasti, kuitenkin 

viimeistään 16.4.2026 klo 12  mennessä osoitteeseen anne.suojoki@sipoo.fi. 

Kuntalain 27/ 28 §:n mukaan kunnan vanhus -/ vammaisneuvostolle on 
annettava mahdollisuus vaikuttaa kunnan eri toimialojen toiminnan 
suunnitteluun, valmisteluun ja seurantaan asioissa, joilla on merkitystä 
ikääntyneen väestön/ vammaisten henkilöiden hyvinvoinnin, terveyden , 
osallisuuden, elinympäristön, asumisen, liikkumisen tai päivittäisistä 
toiminnoista suoriutumisen taikka heidän tarvitsemiensa palveluiden kannalta. 
Vanhus-/ vammaisneuvosto ottaa kantaa Sipoon uimahallin 
hankesuunnitelmaan tästä näkökulm asta.  

Hankesuunnitelma ja esitetyt muutokset  

Hankesuunnitelmassa on selvitetty uimahallin toiminnalliset ja tekniset tarpeet 
sekä tehty tilaohjelma ja viitesuunnitelmat. Näiden pohjalta on laadittu 
investoinnin tavoitehinta -arvio, kartoitettu käytön kustannukset ja uimahallin 
vaikutukset kunnan talouteen  sekä tarkasteltu hankkeen riskejä. 

Poliittinen ohjausryhmä on esittänyt uimahallin laajuuteen sisällytettävän 
unisex-puku- ja pesuhuoneet, höyrysaunan, kuntosalin ja kiipeilyseinän. 
Uimahalliin tulisi myös selvittää teräsaltaiden kustannusvaikutus ja mahdolliset 
hyödyt sekä lisätä tilavaraus mahdolliselle vesileikkialueelle.  

Sipoon v anhusneuvosto  toteaa näkemyksenään  vanhusneuvosto  osalta 
uimahallin hankesuunnitelmasta ja esitetyistä vaihtoehdoista seuraavaa : 

Vanhusneuvosto kokouksessa 8.4.2026 esille nousseet: 

Kokouksessa tuotiin esille useita huomioita liittyen uimahallin 
hankesuunnitelmaan.  
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Pysäköintipaikkojen riittävyyttä pidettiin huolena , ja erityisesti todettiin, että 
suunnitelmassa on varattu vain kaksi invap ysäköintipaikkaa.  

Lisäksi korostettiin saattoliike nteen sujuvan pääsyn merkitystä rakennuksen 
välittömään läheisyyteen.  

Kuntosalin tarpeellisuus herätti keskustelua, Monitoimihallin kuntosali sijaitsee 
välittömässä läheisyydessä.  

Kahvilaa pidettiin tärkeänä kohtaamispaikkana , ja sen merkitystä korostettiin 
erityisesti siksi, että alueella ei ole muita kahviloita. 

Unisex-pukuhuoneita pidettiin tärkeänä, sillä ne mahdollistavat  eri sukupuolta 
olevien vanhempien tai avustajien pääsyn tiloihin.  

Lisäksi nostettiin esiin  mahdollisuus järjestää altaissa ohjattuja tunteja. Tähän 
liittyen korostettiin, että altaiden ja tarvittavien välineiden soveltuvuus tulee 
huomioida suunnittelussa.  

Lisäksi tuotii n esiin, että laskelmissa on hyvä huomioida myös  mahdolliset  
kunnan ulkopuolelta tulevat käyttäjät esim. Porvoon seudulta ja Pornaisista. 
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Viite teknisen valiokun nan päätös 10.3.2026 § 28 
 

L ausunto Sipoon uimahallin hankesuunnitelmasta  

 
Tekninen valiokunta päätt i kokouksessaan 10.3.2026 lähettää 
hankesuunnitelman  lausunnoille arjen ja vapaa -ajan, varhaiskasvatus- sekä 
koulutus valiokuntiin, vanhus - ja vammaisneuvostoihin sekä 
nuorisovaltuustoon. Lausunnoissa toivotaan otettavan kantaa myös poliittisen 
ohjausryhmän esittämiin hankesuunnitelman muutoksiin, kuntosalin 
laajuuteen ja välineistöön, pohjavaihtoehtojen paremmuuteen peru steluineen 
sekä uimahallin toteutusaikatauluun talouden ja liikuntatarpeen osalta.   

Lausunnot pyydetään toimittamaan  mahdollisimman nopeasti, kuitenkin 

viimeistään 29.4.2026  klo 12  mennessä osoitteeseen anne.suojoki@sipoo.fi. 

Sipoon kunnan hallintosäännön 31§:n mukaan Koulutusvaliokunnan tehtävänä 
on antaa lausunnot alaiseensa toimintaan kuuluvista asioista.  

Koulutusvaliokunta  antaa lausuntonsa hallintosäännön mukaisten tehtävien 
näkökulmasta. Lausunnossa huomioidaan Sipoon uimahallin 
hankesuunnitelman  suunnitelman sisältö  ja poliittisen ohjausryhmän siihen 
esittämät muutokset . 

Hankesuunnitelma  ja esitetyt muutokset  

Hankesuunnitelmassa on selvitetty uimahallin toiminnalliset ja tekniset tarpeet 
sekä tehty tilaohjelma ja viitesuunnitelmat. Näiden pohjalta on laadittu 
investoinnin tavoitehinta -arvio, kartoitettu käytön kustannukset ja uimahallin 
vaikutukset kunnan talouteen  sekä tarkasteltu hankkeen riskejä. 

Poliittinen ohjausryhmä on esittänyt uimahallin laajuuteen sisällytettävän 
unisex-puku- ja pesuhuoneet , höyrysaunan, kuntosalin ja kiipeilyseinän. 
Uimahalliin tulisi myös  selvittää teräsaltaiden kustannusvaikutu s ja mahdoll iset 
hyödyt  sekä lisätä tilavaraus mahdolliselle vesileikkialueelle.  

Sipoon uimahallin hankesuunnitelmassa  on huomioitu toimielimen tehtävien 
näkökulma. 

Sipoon kunnan perusopetuksen opetussuunnitelmassa uinti kuuluu liikunnan 
oppiaineen sisältöihin kaikilla vuosiluokilla. Uinti ei ole oma erillinen 
oppiaineensa, vaan se sijoittuu vesiliikunnan, fyysisen toimintakyvyn sekä 
turvallisen liikkumisen taitojen k okonaisuuteen.  
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Alakoulun alkuvaiheessa oppilaita tutustutetaan veteen liikkumisympäristönä ja 
opetellaan uinnin alkeita. Tavoitteena on kehittää motorisia perustaitoja sekä 
rohkeutta ja turvallista toimintaa vedessä. Uinti nähdään tässä vaiheessa ennen 
kaikkea kokemuksel lisena oppimisena, joka tukee myönteistä liikuntasuhdetta 
ja itseluottamusta. 
 
Opetuksessa pyritään vahvistamaan uimataitoa ja vesiturvallisuutta. Oppilaita 
ohjataan liikkumaan vedessä sujuvammin ja toimimaan vastuullisesti erilaisissa 
liikuntaympäristöissä. Uimataidon harjoittelu liittyy fyysisen toimintakyvyn 
kehittämiseen sekä omie n taitojen arviointiin.  
 
Oppilaita kannustetaan huolehtimaan omasta toimintakyvystään ja toimimaan 
turvallisesti vedessä. Arvioinnissa painottuvat aktiivisuus, yrittäminen, yhteistyö 
sekä oman fyysisen toimintakyvyn kehittäminen.  
Sipoon opetussuunnitelmassa korostetaan myös paikallisten olosuhteiden 
merkitystä. Tämä tarkoittaa, että uimassa käyntien määrään vaikuttaa 
uimahallin saatavuu s ja kuljetukset mukaan. Sipoon alakoulussa käydään 
uimassa: 

• Luokat 1–2 kaksi kertaa 
• Luokat 3–4 neljä kertaa 

• muille ei ole järjestetty uimaopetusta.  
 

Uimassa käydään  Ingmanin uimahalli ssa Massbyssä (Ingman Solbacka, 
Söderkulla), jonka kanssa Sipoon kunta on tehnyt sopimuksen käyttämisestä 
koululaisten uimaopetukseen arkisin klo 9 –15. 
 
Kunnan oma uimahalli ei muuttaisi oppilaiden kuljettamisen tarvetta 
uimaopetukseen. Koulutuksen toimialalla on selvitetty naapurikuntien 
uimahallien tilannetta. Tällä hetkellä ei sipoolaisia koululaisia mahdu muualle 
uimaopetukseen.  

Koulutusvaliokunta pitää uimahallihanketta hyvänä ja kuntastrategian 
mukaisena lisänä kunnan lapsille ja nuorille tarjottavaan liikuntavalikoimaan. 
Kunnan oma uimahalli mahdollistaa monipuolisen uimaopetuksen 
järjestämisen oppilaille. Koulutusvaliokunta es ittää, että hallin opetusaltaan 
tulisi olla huomattavasti nykyistä Ingmanin  opetusallasta suurempi. 
Suuremmalla altaalla pystytään laajentamaan uimaopetusta  kouluissa, sekä 
mahdollisesti tarjoamaan uimista valinnaisena aineena yläkoulu laisille ja 
lukiolaisille. Koulutusvaliokunta näkee, että lasten - ja nuorten liikkumisen 
kannustamiseksi tulisi hallissa olla vähintään hyppylauta, mikäli hyppytornin 
rakentaminen ei ole teknisesti mahdollista. Altaan suurempi syvyys 
mahdollistaisi myös mu iden vesiharrastusten, kuten vesipallon ja uppopallon 
harrastamisen. Kunnan oma uimahalli mahdollistaa perusopetuksen tehtäviin 
kuuluvan liikunnallisen  elämäntavan edistämisen, sekä liikunnan ilon ja 
yhteisöllisyyden. Vesileikkialue, sekä hyppytorni lisäävät ja edistävät myönteistä 
uintikokemusta ja kannustavat harrastamaan uimista myös vapaa -ajalla. 
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Viite teknisen valiokun nan päätös 10.3.2026 § 5 
 

L ausunto Sipoon uimahallin hankesuunnitelmasta  

 
Tekninen valiokunta päätt i kokouksessaan 10.3.2026 lähettää hanke-
suunnitelman lausunnoille arjen ja vapaa -ajan, varhaiskasvatus- sekä koulutus -
valiokuntiin, vanhus - ja vammaisneuvostoihin sekä nuorisovaltuustoon. 
Lausunnoissa toivotaan otettavan kantaa myös poliittisen ohjausryhmän 
esittämiin hankesuunnitelman muutoksiin, kuntosalin laajuuteen ja 
välineistöön, pohjavaihtoehtojen paremmuuteen peru steluineen sekä 
uimahallin toteutusaikatauluun talouden ja liikuntatarpeen osalta.   

Lausunnot pyydetään toimittamaan  mahdollisimman nopeasti, kuitenkin 

viimeistään 29.4.2026  klo 12  mennessä osoitteeseen anne.suojoki@sipoo.fi. 

Sipoon kunnan hallintosäännön 28§ mukaan varhaiskasvatusvaliokunta antaa 
lausunnot toimialaansa kuuluvista asioista. Varhaiskasvatusvaliokunnan 
tehtävänä on vastata varhaiskasvatuksesta, esiopetuksesta, lasten kotihoidon 
tuesta, lasten yksityisen hoidon tuesta ja palvelusetelitoiminnas ta sekä 
koordinoida varhaiskasvatustoimintaa (29§).  

Varhaiskasvatusvaliokunta  antaa lausuntonsa hallintosäännön mukaisten 
tehtävien näkökulmasta. Lausunnossa huomioidaan Sipoon uimahallin 
hankesuunnitelman  suunnitelman sisältö  ja poliittisen ohjausryhmän siihen 
esittämät muutokset . 

Hankesuunnitelma  ja esitetyt muutokset  

Hankesuunnitelmassa on selvitetty uimahallin toiminnalliset ja tekniset tarpeet 
sekä tehty tilaohjelma ja viitesuunnitelmat. Näiden pohjalta on laadittu 
investoinnin tavoitehinta -arvio, kartoitettu käytön kustannukset ja uimahallin 
vaikutukset kunnan talouteen  sekä tarkasteltu hankkeen riskejä. 

Poliittinen ohjausryhmä on esittänyt uimahallin laajuuteen sisällytettävän 
unisex-puku- ja pesuhuoneet , höyrysaunan, kuntosalin ja kiipeilyseinä n. 
Uimahalliin tulisi myös  selvittää teräsaltaiden kustannusvaikutu s ja mahdoll iset 
hyödyt  sekä lisätä tilavaraus mahdolliselle vesileikkialueelle.  

Sipoon uimahallin hankesuunnitelmassa  on huomioitu 
varhaiskasvatusvaliokunnan tehtävien  näkökulma. 
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Huomioita  Sipoon uimahallin hanke suunnitelmasta ja siihen esitetyistä 
muutoksista varhaiskasvatusvaliokunnan  tehtävien näkökulmasta : 

Alle kouluikäisille la psille ja lapsiperheille tärkeät elementit 
hankesuunnitelmassa ovat uimahallin tenava -allas, opetusallas sekä 
monitoimiallas, joka soveltuu lämpötilaltaan myös vauvauintiin.  

Hankesuunnitelmassa esitetty lämmin ja riittävän matala opetusallas 
mahdollistaa hyvin varhaiskasvatus - ja esiopetusikäisten lasten uimataidon 
harjoittelun turvallisesti.  

Hankesuunnitelmassa on tunnistettu lapsille olennainen leikillisyys 
vesiliikunnassa. Leikillisyyttä voidaan  lisätä monipuolisilla liikuntaleikkivälineillä 
ja esimerkiksi tenava- ja opetusaltaan ympäristön visuaalisilla elementeillä.  

Hankesuunnitelmassa on huomioitu hyvin esteettömät ratkaisut. Esteettömyys 
palvelee kaikkia sipoolaisia eri elämäntilanteissa.  Muutoksena ehdotettu 
unisex-pukuhuone ja pesutila huomioisi perheiden ja lasten moninaisuuden. 
Tässä vaiheessa tilakaavioista V1.1 ja V1.2. ei kuitenkaan selviä, miten kyseinen 
yksilöpukuhuone on tarkemmin toteutettu j a miten se soveltuu esimerkiksi 
perheille.   

Suunnittelussa tulee huomioida esi - ja alkuopetusikäisten lapsiryhmien tarpeet, 
sillä lapset tarvitsevat pukutiloissa aikuisen apua ja valvontaa.  
Hankesuunnitelman mukaisessa tilakaaviossa V1.0 olevat ryhmäpukuhuoneet 
soveltuvat hyvin lapsiryhmän kanssa toimimiseen .   

Varhaiskasvatussuunnitelmassa ei määritetä tavoitteita uimataidon osalta. 
Suomen Uima - ja Hengenpelastusliitto suosittelee uinnin opetusta myös 
esikouluikäisille. Sipoossa uimaopetus on järjestetty osana perusopetuksen 
liikunnan opetusta. Hankesuunnitelman mukaisessa uimahallissa 
uimaopetuksen järjestämistä olisi mahdollista edistää myös 
varhaiskasvatuksessa  ja esiopetuksessa  yhdessä liikuntapalveluiden kanssa.  

Liikunnan lisääminen ja liikunnallisen elämäntavan tukeminen on yksi 
keskeisimpiä alle kouluikäisten lasten hyvinvoinnin tukemisen toimenpiteitä. 
Perheiden vaikutus lasten liikunnallisen elämäntavan muodostumiseen on 
tutkimusten mukaan hyvin merkittävässä asemassa. Helposti saavutettava 
uimahalli olisi yksi lasten ja perheiden monipuolisen liikunnan edistämisen 
muoto.  

Tällä hetkellä sipoolaisia perheitä palvelevat naapurikuntien uimahallit sekä 
yksityiset uimakoulut ja vapaat uimavuorot Solbackan altaalla ja Nikkilän sote -
altaalla. Uimahallin toteutusaikataulua ei pidetä varhaiskasvatuksen tarpeiden  
osalta kiireellisenä. Talouden osalta toteutusaikataulussa tulee huomioida myös 
kunnan muut investointitarpeet kuten ensisijassa riittävät, terveelliset ja 
turvalliset varhaiskasvatustilat.   
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Viite teknisen valiokun nan päätös 10.3.2026 § 5 
 

L ausunto Sipoon uimahallin hankesuunnitelmasta  

 
Tekninen valiokunta päätt i kokouksessaan 10.3.2026 lähettää 
hankesuunnitelman  lausunnoille arjen ja vapaa -ajan, varhaiskasvatus- sekä 
koulutusvaliokuntiin, vanhus - ja vammaisneuvostoihin sekä 
nuorisovaltuustoon. Lausunnoissa toivotaan otettavan kantaa myös poliittisen 
ohjausryhmän esittämiin hankesuunnitelman muutoksiin, kuntosalin 
laajuuteen ja välineistöön, pohjavaihtoehtojen par emmuuteen perusteluineen 
sekä uimahallin toteutusaikatauluun talouden ja liikuntatarpeen osalta.   

Lausunnot pyydetään toimittamaan  mahdollisimman nopeasti, kuitenkin 

viimeistään 29.4.2026  klo 12  mennessä osoitteeseen anne.suojoki@sipoo.fi. 

Sipoon kunnan hallintosäännön 28 §:n mukaan arjen ja vapaa-ajanvaliokunnan  
tehtävänä on antaa lausunnot toimialaansa kuuluvista asioista.  Arjen ja vapaa-
ajan valiokunnan tehtävänä on vastata ja koordinoida työllisyys - ja 
maahanmuuttopalveluita, hyvinvoinnin ja terveyden edistämistä, 
ruokapalvelujen järjestämistä, kirjasto -, kulttuuri-, liikunta- ja nuorisotoimint aa 
sekä vapaata sivistystyötä  (31§).  

Arjen ja vapaa-ajan valiokunta  antaa lausuntonsa hallintosäännön mukaisten 
tehtävien näkökulmasta. Lausunnossa huomioidaan Sipoon uimahallin 
hankesuunnitelman  suunnitelman sisältö  ja poliittisen ohjausryhmän siihen 
esittämät muutokset . 

Hankesuunnitelma ja esitetyt muutokset  

Hankesuunnitelmassa on selvitetty uimahallin toiminnalliset ja tekniset tarpeet 
sekä tehty tilaohjelma ja viitesuunnitelmat. Näiden pohjalta on laadittu 
investoinnin tavoitehinta -arvio, kartoitettu käytön kustannukset ja uimahallin 
vaikutukset kunnan talouteen  sekä tarkasteltu hankkeen riskejä. 

Poliittinen ohjausryhmä on esittänyt uimahallin laajuuteen sisällytettävän 
unisex-puku- ja pesuhuoneet , höyrysaunan, kuntosalin ja kiipeilyseinä n. 
Uimahalliin tulisi myös  selvittää teräsaltaiden kustannusvaikutu s ja mahdoll iset 
hyödyt  sekä lisätä tilavaraus mahdolliselle vesileikkialueelle.  

Sipoon uimahallin hankesuunnitelmassa on huomioitu arjen ja vapaa-
ajanvaliokunnan tehtävien näkökulma.  
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Huomioita Sipoon uimahallin hankesuunnitelmasta arjen ja vapaa -
ajan valiokunnan tehtävien näkökulmasta  

Uimahallin hankesuunnitelman mukaan halli on suunniteltu palvelemaan 
vesiliikuntaa eri elämänvaiheissa vauvauinnista lasten ja nuorten vapaa -ajan 
käyttöön ja harrastustoimintaan sekä työikäisten kuntoiluun  ja vapaa-ajan 
viettoon. Ikäihmisten ja erityisryhmien osalta suunnittelussa on huomioitu 
matalan kynnyksen, turvalliset ja kuntouttavat liikuntamahdollisuudet, jotka 

tukevat toimintakyvyn yll äpitämistä. Uimahallin voidaan myös katsoa toimivan 
vapaa-ajan kohtaamispaikkana sekä tukevan kunnan ja paikalliste n yritysten 
henkilöstön työhyvinvointia.   

Uimahallin hankesuunnittelussa on huomioitu erityisryhmien 
tarpeet hyvin  osana hallin kokonaisuutta. Vesiliikunta tarjoaa erityisryhmille 
hyvän mahdollisuuden liikkua aktiivisesti  ympäri vuoden, minkä vuoksi 
esteettömyyteen, tarvittaviin apuvälineisiin sek ä helposti saavutettaviin 
puku- ja peseytymistiloihin on tärkeää kiinnittää huomiota  ja niiden tulee 
soveltua eri käyttäjäryhmien  tarpeisiin.   

Terveyden ja hyvinvoinnin näkökulmasta uimahalli parantaisi kuntalaisten 
hyvinvointia ja liikuntamahdollisuuksia kaikissa ikäryhmissä sekä tukisi 
erityisesti lasten ja nuorten uinnin opetusta ja uimataidon kehittymistä. 
Uimahalli  toisi parempia liikuntaede llytyksiä uinnin  harrastamiseen ja 
mahdolliselle kilpailutoiminnalle kunnassa,  jota toteutuisi seuratoiminnan 
kautta. Sipoon opisto toimisi jatkossakin kunnassa keskeisenä 
vesiliikuntakurssien järjestäjänä.   

Uimahallin toteuttaminen lisäisi arjen ja vapaa -ajan toimialan ylläpito ￼ ja 
henkilöstökustannuksia ja edellyttäisi varautumista uimahallin toimintaan 
omalla, erillisellä budjetilla. Toiminnan käynnistyessä syntyisi uusia työtehtäviä 
muun muassa asiakaspalveluun, siivoukseen, uimavalvontaan ja tekniseen 
ylläpitoon. Hankesuunnit elman mukaan henkilöstötarve olisi noin yhdeksän 
henkilöä. Moniosaajuuteen perustuva koulutus ja työnkierto nähdään 
toimivana ratkaisuna arjen järjestelyissä, mutta yksittäisiin tehtäv iin liittyy myös 
sellaista erityisosaamista, jota ei voida korvata joustavilla järjestelyillä. 
Käytännössä siivouksesta vastaisivat siivousalan ammattilaiset ja 
uimavalvonnasta tehtävään koulutetut uimavalvojat.   

Uimahallin käyttötalouden osalta tulee varmistaa, että hallin käyttöönotto ei 
aiheuta talouden leikkaustarpeita arjen ja vapaa -ajan valiokunnan 
muiden  hyvinvointia ja terveyttä edistävien palveluiden osalta.    

Arjen ja vapaa-ajan toimiala kannattaa tilakaavioista vaihtoehtoa 3. Vaihtoehto 
mahdollistaa yksityisten puku - ja suihkutilojen toteuttamisen, joiden arvioidaan 
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palvelevan erityisen hyvin perheitä sekä yhdessä asioivia eri -ikäisiä ja eri 
sukupuolta olevia käyttäjiä.   

Kuntosalin osalta voidaan rakennusvaiheessa varautua tilojen järjestämiseen, 
mutta niiden välitöntä kalustamista ei nähdä tarpeellisena. Kunnan oma 
kuntosali sijaitsee viereisessä monitoimihallissa, eikä erillisen kuntosalin 
toteuttamiselle uimahallin yhte yteen ole tarvetta rakennusvaiheessa. Sen sijaan 
aulakahvion yhteyteen sijoittuva kokoontumistila (kabinetti) olisi toimiva 
ratkaisu ja tukisi uimahallin roolia vapaa -ajan kohtaamispaikkana.   

 

 

Toimielinkäsittelyssä esiin tulleet huomiot Sipoon uimahallin 
hankesuunitelmasta ja siihen esitetyistä muutoksista : 

Arjen ja vapaa-ajan valiokunta kannattaa tilakaavioista vaihtoehtoa 1.2. Oma tila 
kuntosalille ja näkymä kahviosta altaalle on valiokunnan näkemyksen 
mukaisesti kannatettava vaihtoehto.  
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